

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 吉土 渡内川 石・石井 緊急河川維持業務				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
築堤・護岸		式	1		1,666,526		
河川土工		式	1		1,406,024		
掘削工 下流部		式	1		272,850		
掘削	土質:土砂,施工方法:上記以外(小規模),施工数量: 小規模(標準以外)	m3	50	2,300	115,000		単 1号
積込(ルース)	土質:土砂,作業内容:小規模(標準以外)	m3	50	1,569	78,450		単 2号
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	50	1,588	79,400		単 3号 現場～仮置場
掘削工 上流部 (東側)		式	1		79,340		
掘削	土質:土砂,施工方法:上記以外(小規模),施工数量: 小規模(標準以外)	m3	10	2,300	23,000		単 4号
不整地運搬		m3	10	2,160	21,600		単 5号
積込(ルース)	土質:土砂,作業内容:小規模(標準以外)	m3	10	1,569	15,690		単 6号
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	10	1,905	19,050		単 7号 現場～仮置場
掘削工 上流部 (西側)		式	1		252,300		
掘削	土質:土砂,施工方法:上記以外(小規模),施工数量: 小規模(標準以外)	m3	60	2,300	138,000		単 8号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 吉土 渡内川 石・石井 緊急河川維持業務				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	60	1,905	114,300		単 9号 現場～仮置場
ゴミ等除去工		式	1		231,085		
ゴミ等除去		m3	110	1,765	194,150		単 10号
現場発生品運搬・処分		t	0.5	73,870	36,935		単 11号
残土処理工		式	1		570,449		
積込(ルーズ)		m3	110	222.9	24,519		単 12号
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	110	2,163	237,930		単 13号 仮置場～処分場
残土等処分	土砂	m3	110	2,800	308,000		単 14号
仮設工		式	1		260,502		
工事用道路工		式	1		260,502		
敷鉄板	鋼材規格:各種,作業区分:設置・撤去	m2	395	659.5	260,502		単 15号
直接工事費		式	1		1,666,526		
共通仮設		式	1		1,056,774		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 吉土 渡内川 石・石井 緊急河川維持業務				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
共通仮設費		式	1		884,774		
運搬費		式	1		669,724		
仮設材運搬費		t	68.2	9,820	669,724		単 16号
技術管理費		式	1		215,050		
土質等試験費		式	1		215,050		内 1号
共通仮設費（率計上）		式	1		172,000		
純工事費		式	1		2,723,300		
現場管理費		式	1		975,000		
工事原価		式	1		3,698,300		
一般管理費等		式	1		751,700		
工事価格		式	1		4,450,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		445,000		
工事費計		式	1		4,895,000		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 1号	土質等試験費							
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
	土質等試験費(一式入力)	215.05千円	式	1		215,050		
	合計					215,050		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月	2025. 08		
						歩掛適用年月	2025. 08		
						労務調整係数	1.000-00000	0.0	0
単 1号	掘削	土質:土砂, 施工方法:上記以外(小規模), 施工数量:小規模(標準以外)	単位	m3	単位数量	1	単価	2,300	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂, 上記以外(小規模), 小規模(標準以外)	m3	1	2,300	2,300			
合計						2,300			
単価						2,300	円／m3		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月	2025. 08		
						歩掛適用年月	2025. 08		
						労務調整係数	1.000-00000	0.0	0
単 2号	積込 (ルース)	土質:土砂, 作業内容:小規模 (標準以外)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,569	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ルース)		土砂, 小規模 (標準以外)	m3	1	1,569	1,569			
合計						1,569			
単価						1,569	円／m3		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月	2025. 08		
						歩掛適用年月	2025. 08		
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0		
単 3号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 588	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		小規模, バックホウ山積0. 13m3(平積0. 1m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 1. 0km以下	m3	1	1, 588	1, 588			
合計						1, 588			
単価						1, 588	円／m3		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 08	
						歩掛適用年月		2025. 08	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 4号	掘削	土質:土砂, 施工方法:上記以外(小規模), 施工数量:小規模(標準以外)	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 300	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂, 上記以外(小規模), 小規模(標準以外)	m3	1	2, 300	2, 300			
合計						2, 300			
単価						2, 300	円／m3		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月	2025. 08		
						歩掛適用年月	2025. 08		
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0	0
単 5号	不整地運搬		単位	m3	単位数量	15	単価	2, 160	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
不整地運搬車運転			日	1	32, 400	32, 400			
合計						32, 400			
単価						2, 160	円／m3		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月	2025. 08		
						歩掛適用年月	2025. 08		
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0	0
単 6号	積込 (ルース)	土質:土砂, 作業内容:小規模 (標準以外)	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 569	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ルース)		土砂, 小規模 (標準以外)	m3	1	1, 569	1, 569			
合計						1, 569			
単価						1, 569	円／m3		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月	2025. 08		
						歩掛適用年月	2025. 08		
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0		
単 7号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 905	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		小規模, バックホウ山積0. 13m3(平積0. 1m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 1. 5km以下	m3	1	1, 905	1, 905			
合計						1, 905			
単価						1, 905	円／m3		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月	2025. 08		
						歩掛適用年月	2025. 08		
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0		
単 8号	掘削	土質:土砂, 施工方法:上記以外(小規模), 施工数量:小規模(標準以外)	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 300	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂, 上記以外(小規模), 小規模(標準以外)	m3	1	2, 300	2, 300			
合計						2, 300			
単価						2, 300	円／m3		

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 08	
						歩掛適用年月	2025. 08	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 9号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 905
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模, バックホウ山積0. 13m3 (平積0. 1m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 1. 5km以下	m3	1	1, 905	1, 905		
合計						1, 905		
単価						1, 905	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 08	
						歩掛適用年月	2025. 08	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 10号	ゴミ等除去		単位	m3	単位数量	42	単価	1, 765
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽作業員			人	2. 1	16, 800	35, 280		
バックホウ(クロー) [標準] 排ガス型(第2次) 山積0. 28m3		2, 岩石工の割増対象にしない, 良好, 3. 9時間, 交替制を適用しない, 0, し ない, しない, 5. 8時間	時間	5. 8	6, 694	38, 825. 2		
合計						74, 105. 2		
単価						1, 765	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 08	
						歩掛適用年月		2025. 08	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 11号	現場発生品運搬・処分		単位	t	単位数量	1	単価	73, 870	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付4～4. 5t積、吊能力2. 9t, 無し, 8. 5km以下	t	1	3, 869	3, 869			
処分費(t)			t	1	70, 000	70, 000			
合計						73, 869			
単価						73, 870	円／t		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月	2025. 08		
						歩掛適用年月	2025. 08		
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0	0
単 12号	積込 (ルース)		単位	m3	単位数量	1	単価	222. 9	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ルース)		土砂, 土量50, 000m3未満	m3	1	222. 9	222. 9			
合計						222. 9			
単価						222. 9	円／m3		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月	2025. 08	
						歩掛適用年月	2025. 08	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 13号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 163
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 1 5. 5km以下	m3	1	2, 163	2, 163		
合計						2, 163		
単価						2, 163	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月	2025. 08	
						歩掛適用年月	2025. 08	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 14号	残土等処分	土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	2, 800	2, 800		
合計						2, 800		
単価						2, 800	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 08	
						歩掛適用年月		2025. 08	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 15号	敷鉄板	鋼材規格:各種, 作業区分:設置・撤去	単位	m2	単位数量	395	単価	659. 5	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m2	395	386. 7	152, 746. 5			
敷鉄板賃料		各種, 無, 30日, 無, 無	枚	133	810	107, 730			
合計						260, 476. 5			
単価						659. 5	円／m2		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 08	
						歩掛適用年月		2025. 08	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 16号	仮設材運搬費		単位	t	単位数量	1	単価	9, 820	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)		北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 10 km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 無	t	2	3, 410	6, 820			
仮設材等の積込み取卸し費		積込み、取卸し(往復分)	t	1	3, 000	3, 000			
合計						9, 820			
単価						9, 820	円／t		